



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

EJENDOMSELSKABET LEWANDOWSKI APS

RÅDHUSTORVET 4 2. TV., 7100 VEJLE

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2021 - 30. SEPTEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. januar 2023

Claus Brandt Lewandowski

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ejendomsselskabet Lewandowski ApS Rådhusstorvet 4 2. tv. 7100 Vejle
	CVR-nr.: 29 20 81 31 Stiftet: 19. december 2005 Kommune: Vejle Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Direktion	Claus Brandt Lewandowski
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er investering i ejendomme samt udlejning heraf.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 647 t.kr. mod et overskud på 508 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance udviser en egenkapital på 16.766 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2021/22 kr.	2020/21 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.181.172	2.072
Af- og nedskrivninger.....		-1.071.979	-1.067
DRIFTSRESULTAT		1.109.193	1.005
Andre finansielle indtægter.....	1	129.509	43
Andre finansielle omkostninger.....	2	-409.095	-396
RESULTAT FØR SKAT		829.607	652
Skat af årets resultat.....	3	-182.514	-144
ÅRETS RESULTAT		647.093	508
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		647.093	508
I ALT		647.093	508

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Grunde og bygninger.....		47.089.445	47.457
Materielle anlægsaktiver.....	4	47.089.445	47.457
ANLÆGSAKTIVER.....		47.089.445	47.457
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		24.457	18
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		509.898	0
Periodeafgrænsningsposter.....		90.855	49
Tilgodehavender.....		625.210	67
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		625.210	67
AKTIVER.....		47.714.655	47.524

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Selskabskapital.....		375.000	375
Overført resultat.....		16.391.271	15.743
EGENKAPITAL.....		16.766.271	16.118
Hensættelse til udskudt skat.....		660.753	501
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		660.753	501
Gæld til realkreditinstitutter.....		21.566.160	22.296
Banklån.....		1.142.000	1.713
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	22.708.160	24.009
Prioritetsgæld.....		1.409.754	2.148
Gæld til pengeinstitutter.....		4.550.208	3.203
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		33.477	55
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		295.117	144
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		22.511	26
Anden gæld.....		1.268.404	1.320
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.579.471	6.896
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		30.287.631	30.905
PASSIVER.....		47.714.655	47.524
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernregnskab	8		
Medarbejderforhold	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021.....	375.000	15.744.178	16.119.178
Forslag til resultatdisponering.....		647.093	647.093
Egenkapital 30. september 2022.....	375.000	16.391.271	16.766.271

NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 tkr.	Note	
Andre finansielle indtægter			1	
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	3.448	0		
Finansielle indtægter i øvrigt.....	126.061	43		
	129.509	43		
Andre finansielle omkostninger			2	
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	46		
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	409.095	350		
	409.095	396		
Skat af årets resultat			3	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	22.511	26		
Regulering af udskudt skat.....	160.003	118		
	182.514	144		
Materielle anlægsaktiver			4	
		Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2021.....		71.106.353		
Tilgang.....		705.127		
Kostpris 30. september 2022.....		71.811.480		
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021.....		23.650.056		
Årets afskrivninger		1.071.979		
Af- og nedskrivninger 30. september 2022.....		24.722.035		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....		47.089.445		
Langfristede gældsforpligtelser			5	
	30/9 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2021 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	22.975.914	1.409.754	15.059.987	24.446.095
Banklån.....	1.713.600	571.600	0	2.285.000
	24.689.514	1.981.354	15.059.987	26.731.095

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	6
Eventualforpligtelser Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for moderselskabets bankengagement, begrænset til 100 t.kr.	
Hæftelse i sambeskatningen Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Lewandowski Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 23.011 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30 september 2022 udgør 47.089 tkr. Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på 24.504 tkr. der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Pantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld og realkreditgæld. Pantebrevene er endvidere deponeret til sikkerhed for moderselskabets bankengagement. Til sikkerhed for anden hæftelse på 10 t.kr. er der givet sikkerhed i ejendommen beliggende, Rådhus Alle 15, 9900 Frederikshavn.	7
Koncernregnskab Selskabet indgår i koncernregnskabet for Lewandowski Holding ApS, Rådhusvej 4 2. tv., CVR-nummer. 26335442	8
	2021/22 2020/21
Medarbejderforhold Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	9
	1 1
Der er alene ansat en direktør, som ikke modtager vederlag.	
